Dưới thời Bảo Đại, ông từng đảm trách việc tu sửa các ngôi điện trong Đại Nội và được ban nhà vua ban phẩm hàm Hồng (Hường) Lô Tự Thiếu Khanh. Do vậy, mọi người thường gọi ông là quan Hường Phạm Đình Quý.

<sup>6</sup> Nghênh Lương đình hay Nghênh Lương tạ là một công trình nằm trên trục dọc từ Kỳ đài ra đến Phú Văn Lâu được xây dựng dưới thời Tự Đức thứ 5 (1852) dùng để làm nơi nghỉ chân của nhà vua trước khi xuống thuyền.

đàn ông. Hậu đạo đi hầu đàn bà” [1]. Qua những dòng miêu tả này, chúng ta có thể thấy được rằng nghi lễ này đã sớm được tín đồ ủng hộ và tham gia một cách nhiệt tình và đó cũng là một nét đặc trưng trong thực hành tín ngưỡng thờ Mẫu của người Huế được gìn giữ cho đến ngày